
 

 

 
 

ประกาศคณะกรรมการสนับสนุนมาตรการกระตุ้นเศรษฐกิจและการลงทุน 
โดยการดึงดูดชาวต่างชาติที่มีศักยภาพสูงสู่ประเทศไทย 

ที่  ๑ / ๒๕๖๘ 
เรื่อง หลักเกณฑ์ เงื่อนไข และวิธีการรับรองตัวแทน 

 

โดยที่รัฐบาลได้มีมาตรการกระตุ ้นเศรษฐกิจและการลงทุน  โดยการดึงดูดชาวต่างชาติ 
ที่มีศักยภาพสูงสู่ประเทศไทยในรูปแบบการพำนักระยะยาว อันจะส่งผลให้เกิดการกระตุ้นเศรษฐกิจในวงกว้าง
และทุกระดับ ซ่ึงชาวต่างชาติท่ีมีศักยภาพสูงควรจะได้รับบริการครอบคลุมและครบวงจรในการพำนักอยู่ในประเทศ
ไทย จึงควรผลักดันให้ภาคเอกชนที่มีศักยภาพเข้ามามีบทบาทในการพัฒนาการให้บริการแก่ชาวต่างชาติ
กลุ่มเป้าหมาย เพ่ือให้ได้รับการอำนวยความสะดวกและบริการครบวงจรอย่างมีประสิทธิภาพ  

อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๗ (๒) แห่งระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยการกระตุ ้น
เศรษฐกิจและการลงทุนโดยการดึงดูดชาวต่างชาติที่มีศักยภาพสูงสู่ประเทศไทย พ.ศ. ๒๕๖๕ และมติที่ประชุม
คณะกรรมการสนับสนุนมาตรการกระตุ้นเศรษฐกิจและการลงทุนโดยการดึงดูดชาวต่างชาติที่มีศักยภาพสูง  
สู่ประเทศไทย ครั้งที่ ๑/๒๕๖๕ เมื่อวันที่ ๔ พฤศจิกายน ๒๕๖๕ คณะกรรมการจึงออกประกาศดังต่อไปนี้  

ข้อ ๑ ในประกาศนี ้
“มาตรการ” หมายความว่า มาตรการกระตุ้นเศรษฐกิจและการลงทุนโดยการดึงดูด

ชาวต่างชาติ ที่มีศักยภาพสูงสู่ประเทศไทยในลักษณะผู้พำนักระยะยาว (long-term resident: LTR)  
“คณะกรรมการ” หมายความว่า คณะกรรมการสนับสนุนมาตรการกระตุ้นเศรษฐกิจ

และการลงทุนโดยการดึงดูดชาวต่างชาติที่มีศักยภาพสูงสู่ประเทศไทย 
“การรับรอง” หมายความว่า การรับรองตัวแทนผู้ยื ่นคำขอและดำเนินการอื ่น ๆ  

ตามที่คณะกรรมการกำหนด 
“ตัวแทนที่ได้รับการรับรอง” หมายความว่า ผู ้ให้บริการที ่ได้ร ับการรับรองจาก

คณะกรรมการ เพื่อให้บริการเป็นตัวแทนชาวต่างชาติที่ยื่นขอรับการตรวจลงตรา หรือได้รับการตรวจลงตรา
ประเภทคนอยู่ชั่วคราวเป็นกรณีพิเศษ ประเภทผู้พำนักระยะยาว ในการติดต่อประสานงานกับหน่วยงานของรัฐ 
เพ่ือขออนุญาตหรือดำเนินการอ่ืนใดตามที่กฎหมายกำหนด หรือดำเนินการตามท่ีคณะกรรมการกำหนด 

“คำขอ” หมายความว่า คำขอรับรองคุณสมบัติการเป็นผู้มีสิทธิรับการตรวจลงตรา
ประเภทคนอยู่ชั่วคราวเป็นกรณีพิเศษ ประเภทผู้พำนักระยะยาว ตามมาตรการกระตุ้นเศรษฐกิจและการลงทุน
โดยการดึงดูดชาวต่างชาติที่มีศักยภาพสูงสู่ประเทศไทย  



๒ 
 

“วีซ่า LTR” หมายความว่า การตรวจลงตราประเภทคนอยู ่ชั ่วคราวเป็นกรณีพิเศษ 
ประเภทผู้พำนักระยะยาว ตามมาตรการกระตุ้นเศรษฐกิจและการลงทุนโดยการดึงดูดชาวต่างชาติที่มีศักยภาพ
สูงสู่ประเทศไทย  

“ระบบรับคำขอ” หมายความว่า ระบบสารสนเทศเพ่ือรับคำขอผ่านตัวแทนที่ได้รับการ
รับรอง 

“สำนักงาน” หมายความว่า สำนักงานคณะกรรมการส่งเสริมการลงทุน  

ข้อ ๒ กำหนดหลักเกณฑ์ เงื่อนไข และวิธีการรับรองตัวแทน 

        ๒.๑ คุณสมบัติการเป็นตัวแทนที่ได้รับการรับรอง ดังนี้  
(๑) เป็นนิติบุคคลซ่ึงมีทุนจดทะเบียนชำระแล้วไม่น้อยกว่า ๕ ล้านบาท หรือสมาคม 

หรือองค์กรธุรกิจท่ีจดทะเบียนในประเทศไทย  
(๒) นิติบุคคลจะต้องมีวัตถุประสงค์อย่างใดอย่างหนึ่ง 

- ให้บริการนายหน้า ตัวแทนด้านวีซ่าและใบอนุญาตทำงานแก่ชาวต่างชาติ 
- ให้บริการเป็นที่ปรึกษาและคำแนะนำในเรื่องต่าง ๆ ที่เกี่ยวกับการพำนัก

และทำงานในประเทศไทยของชาวต่างชาติ  
(๓) มีฐานะทางการเงินมั่นคง โดยพิจารณาจากงบการเงินที่ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

รับรอง ซึ่งต้องไม่มีผลการดำเนินงานขาดทุนสะสมเกินกว่าร้อยละ ๕๐ ของทุนจดทะเบียนที่ชำระแล้ว สำหรับ
นิติบุคคลที่จดทะเบียนใหม่และยังไม่มีงบการเงินที่ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตรับรอง ให้เสนอรายงานการศึกษา
ความเป็นไปได้ของโครงการประกอบการพิจารณาแทน  

(๔) มีแผนธุรกิจ ซึ่งอย่างน้อยต้องประกอบด้วย 
- แผนการบริหารจัดการและดำเนินงานในการสนับสนุนการวิเคราะห์และ

กล่ันกรองคำขอ รวมถึงเอกสารหลักฐานที่ยื ่นพร้อมคำขอของชาวต่างชาติ โดยแสดงขั ้นตอนและวิธ ีการ
ดำเนินงาน และผู้รับผิดชอบในแต่ละข้ันตอนตามหลักเกณฑ์ท่ีสำนักงานกำหนด 

- แผนการดึงดูดและประชาสัมพันธ์ข้อมูลที่เกี่ยวข้องแก่ชาวต่างชาติและ 
ผู้ที่สนใจ 

- แผนการให้บริการหรือการอำนวยความสะดวกต่าง ๆ ที ่ได้มาตรฐาน  
เพื่อรองรับการยื่นคำขอการเข้ามาอยู่อาศัยในประเทศไทย หรือการย้ายมาพำนักในประเทศไทยในระยะยาว
ของชาวต่างชาติ เป็นต้น รวมทั้งอัตราค่าธรรมเนียมในการให้บริการที่เก่ียวกับการยื่นคำขอ 

- แผนการพัฒนาระบบสารสนเทศในลักษณะดิจิทัลแพลตฟอร์ม สำหรับการ
ให้บริการในอนาคต 

- แผนการพัฒนาอ่ืน ๆ ที่เกี่ยวข้องในอนาคต (ถ้ามี)  
(๕)  มีเครือข่ายในการประกอบธุรกิจกับบริษัทข้ามชาติหรือบริษัทในต่างประเทศ 
(๖) มีระบบบริหารจัดการฐานข้อมูลของผู้รับบริการด้วยระบบเทคโนโลยีสารสนเทศ 

และมาตรการในการรักษาความม่ันคงปลอดภัยของระบบเทคโนโลยีสารสนเทศ 



๓ 
 

๒.๒ เงื่อนไขและขอบเขตการดำเนินงานของตัวแทนที่ได้รับการรับรอง  
(๑) จะต้องเริ ่มให้บริการกลั ่นกรองคำขอและเอกสารหลักฐานที ่ย ื ่นพร้อม 

คำขอแก่ผู ้รับบริการชาวต่างชาติและผู้ได้รับวีซ่า LTR ภายในระยะเวลา ๙๐ วันนับจากวันที่ได้รับการรับรอง 
(๒) ให้บริการเป็นตัวแทนในการยื่นคำขอต่อสำนักงาน โดยปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ 

เงื่อนไข และวิธีการที่สำนักงานกำหนด ซึ่งอาจรวมถึง 
-  การให้บริการสนับสนุน จัดเตรียม กลั ่นกรอง หรือดำเนินการใด ๆ แทน

ชาวต่างชาติในการย่ืนคำขอพร้อมด้วยเอกสารหลักฐาน  
- การประสานงานระหว่างหน่วยงานรัฐที ่เกี ่ยวข้องและหน่วยงานอื่น ๆ  

เพ่ืออำนวยความสะดวกในเรื่องที่เกี่ยวกับการอนุญาตตามกฎหมายว่าด้วยคนเข้าเมืองและตามกฎหมายว่าด้วย
การบริหารจัดการการทำงานของคนต่างด้าว เช่น การขอรับการตรวจลงตราจากทั้งในและต่างประเทศ  
การแก้ไขตราประทับต่าง ๆ การยกเลิกการตรวจลงตรา การย้ายตราประทับ เป็นต้น 

(๓) จัดให้มีบริการหรือการอำนวยความสะดวกสำหรับชาวต่างชาติที่เข้ามาอาศัย
หรือทำงานในประเทศไทยได้อย่างมีคุณภาพได้มาตรฐาน และเป็นที่พึงพอใจ 

(๔) จัดให้มีคู่มือหรือระเบียบมาตรฐานการปฏิบัติงานสำหรับพนักงานและลูกจ้าง 
และจัดให้มีรายละเอียดขั้นตอน วิธีการให้บริการ และค่าธรรมเนียมในการให้บริการซึ่งมีความชัดเจนสำหรับ
ผู้รับบริการ 

(๕) ปฏิบัติงานอย่างมีทักษะและความชำนาญ โดยพนักงานหรือลูกจ้างที่มีความรู้
ความสามารถ และความเชี่ยวชาญด้านวีซ่าและใบอนุญาตทำงาน หรือด้านการย้ายถิ่นฐาน (Relocation)  
เป็นผู้ให้บริการ ซึ่งจะต้องมีจำนวนเหมาะสมกับจำนวนผู้รับบริการ เพื่อให้สามารถให้บริการได้อย่างรวดเร็ว
และมีประสิทธิภาพ ทั้งนี้ จะต้องพัฒนาความรู้ ความสามารถ และความชำนาญของพนักงานหรือลูกจ้าง 
อย่างสม่ำเสมอ  

(๖) มีการจัดการฐานข้อมูลของผู ้รับบริการด้วยระบบเทคโนโลยีสารสนเทศ  
โดยจะต้องจัดเก็บและรักษาเอกสาร หลักฐาน และข้อมูลไม่ว่าในสื่อรูปแบบใด ๆ ที่เกี่ยวข้องกับการยื่นคำขอ
บนระบบสารสนเทศ ซึ่งสามารถจัดทำและรวบรวมเป็นรายงานสถิติตามที่สำนักงานร้องขอ และเป็นไปตาม
กฎหมายว่าด้วยการคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล  

(๗) สนับสนุนและดำเนินงานร่วมกับหน่วยงานภาครัฐที่เกี่ยวข้องในการดึงดูดและ
ประชาสัมพันธ์ชาวต่างชาติ 

(๘) ต้องรายงานผลการดำเนินงาน ตลอดจนปัญหาและ/หรืออุปสรรคที่ได้เกิดขึ้น
และ/หรือที่คาดว่าจะเกิดขึ้นทุก ๙๐ วัน หรือในกรณีที่มีความจำเป็น จะกำหนดให้รายงานเร็วกว่านั้นก็ได้ 

(๙) ต้องผ่านการประเมินผลการปฏิบัติงานตามหลักเกณฑ์ที่สำนักงานกำหนดทุกปี
นับแต่วันที่ได้รับอนุญาต 
 
 



๔ 
 

 ๒.๓ วิธีการและเงื่อนไขการขอเป็นตัวแทนที่ได้รับการรับรอง  
(๑) กรณีผู้ยื่นคำขอเป็นบุคคลธรรมดา ต้องมีหนังสือแสดงเจตจำนงในการจัดตั้ง 

นิติบุคคลในประเทศไทยและจะต้องมีทุนจดทะเบียนชำระแล้วไม่น้อยกว่า ๕ ล้านบาท ทั้งนี้ ต้องจดทะเบียน
จัดต้ังนิติบุคคลเพ่ือขอออกใบรับรองตัวแทน ภายในระยะเวลา ๙๐ วันนับแต่วันท่ีย่ืนคำขอ  

(๒) สำนักงานจะเสนอผลการกลั ่นกรองตัวแทนที ่ม ีค ุณสมบัติครบถ้วนให้
คณะกรรมการเห็นชอบ และจะแจ้งผลการพิจารณาเป็นลายลักษณ์อักษร  

(๓) ตัวแทนที่ได้รับการรับรองจะต้องลงนามในสัญญาแต่งตั้งเป็นตัวแทนตามแบบ
ที่สำนักงานกำหนด  

(๔) สำนักงานจะประกาศเผยแพร่ชื่อและสถานประกอบการผู้ได้รับอนุญาตเป็น
ตัวแทนที่ได้รับการรับรองให้ทราบเป็นการทั่วไป 

ข้อ ๓ สิทธิและประโยชน์ของตัวแทนที่ได้รับการรับรอง ดังนี้  
๓.๑ ได้รับหนังสือรับรองการเป็นตัวแทนมีกำหนดเวลาครั้งละ ๒ ปีนับตั้งแต่วันที่ได้รับ

อนุญาต 
๓.๒ การเรียกเก็บค่าธรรมเนียมสำหรับการให้บริการที่เกี ่ยวกับการยื่นคำขอ ทั้งนี้ 

อัตราค่าธรรมเนียมให้เป็นไปตามที่คณะกรรมการให้ความเห็นชอบ 
๓.๓ ได้ร ับอนุญาตให้นำตราสัญลักษณ์โครงการ LTR ไปใช้ในวัตถุประสงค์เพื ่อ

ประชาสัมพันธ์ได้ ทั้งนี้ ห้ามมิให้ดัดแปลง ตกแต่ง เพ่ิมเติม ตัดทอน เปลี่ยนแปลงสีหรือมิติใด ๆ และห้ามมิให้ใช้
ตราสัญลักษณ์ในลักษณะที่ไม่เหมาะสมหรือเป็นการแสวงหาผลประโยชน์ทางการค้าอ่ืนใดโดยมิชอบ  

๓.๔ เสนอแนะปัญหาและอุปสรรค เพื่อปรับปรุงกระบวนงาน ขั้นตอน วิธีการต่าง ๆ  
ในการปฏิบัติงาน 

 ข้อ ๔ การยกเลิกตัวแทนท่ีได้รับการรับรอง  
๔.๑ ผู ้ใดประสงค์จะเลิกการเป็นตัวแทนที ่ได้ร ับการรับรอง ให้แจ้งเป็นหนังสือ 

ให้สำนักงานทราบล่วงหน้าเป็นเวลาไม่น้อยกว่า ๖๐ วันก่อนวันที่จะเลิกประกอบกิจการตัวแทน โดยให้มีผล 
นับแต่วันที่สำนักงานได้รับหนังสือดังกล่าว 

๔.๒ กรณีตัวแทนที่ได้รับการรับรองฝ่าฝืนหรือไม่ปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ เงื่อนไข และ
วิธีการที่กำหนดในประกาศนี้ หรือประกาศ หรือคำสั่งอื่นใด สำนักงานจะเตือนเป็นหนังสือให้แก้ไขหรือปฏิบัติ
ให้ถูกต้องภายในเวลาที่กำหนดก่อนก็ได้  แต่เมื่อพ้นกำหนดเวลานั้นแล้ว ผู้นั้นยังมิได้แก้ไขหรือปฏิบัติให้ถูกต้อง
โดยไม่มีเหตุอันสมควร สำนักงานจะพิจารณายกเลิกการเป็นตัวแทนของบริษัทที ่ได้รับการรับรองหรือ
ดำเนินการที่เห็นสมควร โดยจะแจ้งเป็นหนังสือให้ผู้นั้นทราบต่อไป 

๔.๓ กรณีหนังสือรับรองไม่ได้รับการต่ออายุการเป็นตัวแทน 
ทั้งนี้ ตัวแทนท่ีได้รับการรับรอง จะต้องดำเนินงานที่รับผิดชอบซึ่งยังคงค้างอยู่ให้เสร็จสิ้น

ทั้งหมดก่อนวันที่จะเลิกเป็นตัวแทน  



๕ 
 

ข้อ ๕ การรับสมัครตัวแทนที่ได้รับการรับรอง 
๕.๑ ผู้ประสงค์จะสมัครเป็นตัวแทนที่ได้รับการรับรองให้ดาวน์โหลดคำขอจากเว็บไซต์ 

https://ltr.boi.go.th หัวข้อ “Certified Agency (CA)” หรือ http://www.boi.go.th  
๕.๒ ผู้สมัครสามารถย่ืนแบบคำขอท่ีกรอกข้อมูลครบถ้วน พร้อมแนบเอกสารตามท่ีได้ระบุ

ในแบบคำขอ จำนวน ๑ ชุด โดยสามารถยื่นคำขอได้ทางอีเมล ltr@boi.go.th หรือยื่นที่กองบริการชาวต่างชาติ  
ชั้น ๑๘ อาคารจัตุรัสจามจุรี ได้ต้ังแต่วันท่ี ๒๔ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๘ ถึงวันท่ี ๑๓ มีนาคม ๒๕๖๘ หรือท่ีกองบริการ
ชาวต่างชาติ ศูนย์ Thailand Investment and Expat Services Center (TIESC) ชั้น ๖ และ ๗ อาคารวัน แบงค็อก 
โซน PARADE ได้ต้ังแต่วันท่ี ๑๔ มีนาคม ๒๕๖๘  ถึงวันท่ี ๒๔ มีนาคม ๒๕๖๘ (ระหว่างเวลา ๘.๓๐ – ๑๖.๓๐ น.) 

ประกาศ ณ วันที่  ๒๔ กุมภาพันธ์  พ.ศ.  ๒๕๖๘ 
 
                                                              นฤตม์  เทอดสถีรศักดิ ์

     (นายนฤตม์  เทอดสถีรศักดิ์) 
     เลขาธิการคณะกรรมการส่งเสริมการลงทุน  

     กรรมการ ปฏิบัติหน้าที่แทน 
    ประธานกรรมการสนับสนุนมาตรการกระตุ้นเศรษฐกิจ 

  และการลงทุนโดยการดึงดูดชาวต่างชาติที่มีศักยภาพสูงสู่ประเทศไทย 
 

mailto:ltr@boi.go.th


 
แบบคำขอรับรองการเป็นตัวแทนให้แก่ชาวต่างชาติที่ยื่นขอรับการตรวจลงตรา หรือได้รับการตรวจลงตรา

ประเภทคนอยู่ช่ัวคราวเป็นกรณีพิเศษ ประเภทผู้พำนักระยะยาว (Long-Term Resident Visa : LTR Visa) 

ที่ ...................................................         วันที่ .................................................... 

เรื่อง แบบคำขอรับรองการเป็นตัวแทนให้แก่ชาวต่างชาติที่ยื่นขอรับการตรวจลงตรา หรือได้รับการตรวจลงตรา
ประเภทคนอยู่ชั่วคราวเป็นกรณีพิเศษ ประเภทผู้พำนักระยะยาว (Long-Term Resident Visa : LTR Visa) 
เรียน เลขาธิการคณะกรรมการส่งเสริมการลงทุน 

 ข้าพเจ้า (ผู้ขอ) (นาย/นาง/นางสาว)............................................................................................................ 
   เป็นบุคคลธรรมดา เลขที่บัตรประจำตัวประชาชน..............................................................................  
อยู่บ้านเลขท่ี……………..……….หมู่ที่.................................ตรอก/ซอย......................................................................... 
ถนน................................................ตำบล/แขวง....................................อำเภอ/เขต.................... .............................. 
จังหวัด...................................................รหัสไปรษณีย์……………………………..โทรศัพท์............................................... 
E-mail………………………………………………... 
   เป็นผู้มีอำนาจลงนามผูกพัน/ได้รับมอบอำนาจจาก............................................(ระบุชื่อนิติบุคคล) 
ซึ่งเป็นนิติบุคคล ประเภท................................................เลขทะเบียน........................................................................ 
จดทะเบียนเมื่อ.............................................................เงินทุนจดทะเบียน.................................... ......................บาท  
เงินทุนชำระแล้ว................................................................บาท 
ที่อยู่/ตั้งอยู่ เลขท่ี……………….หมู่ที่...........ตรอก/ซอย..........................................ถนน.............................................. .. 
ตำบล/แขวง....................................อำเภอ/เขต............................................จังหวัด............................. ...................... 
รหัสไปรษณีย…์…………………………..โทรศัพท.์..........................................E-mail………………………………………………... 
มีความประสงค์ขอสมัครเป็นตัวแทนที่ได้รับการรับรอง โดยแนบเอกสารหลักฐานประกอบคำขอพร้อมลงชื่อรับรอง
ความถูกต้องครบถ้วนมาด้วยแล้ว ดังต่อไปนี้ 
           หนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล และบัญชีรายชื่อผู้ถือหุ้น ไม่เกิน ๖ เดือน  
                 (กรณีเป็นบริษัทจำกัด หรือบริษัทจำกัดมหาชน) ๑ ฉบับ 
   รายการจดทะเบียน (แบบ หส. ๒) (กรณีเป็นห้างหุ้นส่วนสามัญ หรือห้างหุ้นส่วนจำกัด) ๑ ฉบับ 
   ใบสำคัญแสดงการจดทะเบียนสมาคม (แบบ ส.ค. ๔) (กรณีเป็นสมาคม) ๑ ฉบับ 
   ใบอนุญาตหอการค้า (แบบ ห.ก.ค. ๒) (กรณีเป็นหอการค้า) ๑ ฉบับ 
   กรณีท่ีมีการมอบอำนาจ 

  หนังสือมอบอำนาจ พร้อมติดอากรแสตมป์  ๑ ฉบับ  
  งบการเงินที่ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตรับรอง ๑ ฉบับ ซึ่งต้องไม่มีผลการดำเนินงานขาดทุนสะสมเกินกว่า

ร้อยละ ๕๐ ของทุนจดทะเบียนที่ชำระแล้ว (สำหรับนิติบุคคลที่จดทะเบียนใหม่และยังไม่มีงบการเงินที่ผู้สอบบัญชีรับ
อนุญาตรับรอง ให้เสนอรายงานการศึกษาความเป็นไปได้ของโครงการแทน) 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



-๒- 
 
  แผนธุรกิจ ซึ่งอย่างน้อยต้องประกอบด้วย 

- แผนการบริหารจัดการและดำเนินงานในการสนับสนุนการวิเคราะห์และกลั่นกรองคำขอ รวมถึง  
           เอกสารหลักฐานที่ยื่นพร้อมคำขอของชาวต่างชาติ โดยแสดงขั้นตอนและวิธีการดำเนินงาน และ  
           ผู้รับผิดชอบในแต่ละขั้นตอนตามหลักเกณฑ์ที่สำนักงานกำหนด 

- แผนการดึงดูดและประชาสัมพันธ์ข้อมูลที่เก่ียวข้องแก่ชาวต่างชาติและผู้ที่สนใจ 
- แผนการให้บริการหรือการอำนวยความสะดวกต่าง ๆ ที่ได้มาตรฐาน เพื่อรองรับการยื่นคำขอการ

เข้ามาอยู่อาศัยในประเทศไทย หรือการย้ายมาพำนักในประเทศไทยในระยะยาวของชาวต่างชาติ 
เป็นต้น รวมทั้งอัตราค่าธรรมเนียมในการให้บริการที่เกี่ยวกับการยื่นคำขอ 

- แผนการพัฒนาระบบสารสนเทศในลักษณะดิจิทัลแพลตฟอร์ม สำหรับการให้บริการในอนาคต 
- แผนการพัฒนาอ่ืน ๆ ที่เกี่ยวข้องในอนาคต (ถ้ามี)  

  แผนผังองค์กรบริษัท 
  ขอบข่ายธุรกิจและการให้บริการ 
  รายชื่อลูกค้าหลัก 
  รายชื่อพันธมิตรทางธุรกิจ (ถ้ามี) 
  รายละเอียดการบริหารจัดการฐานข้อมูลของผู้รับบริการด้วยระบบเทคโนโลยีสารสนเทศ และมาตรการ

ในการรักษาความมั่นคงปลอดภัยของระบบเทคโนโลยีสารสนเทศ 
 

ข้าพเจ้าขอรับรองว่ารายละเอียดที่แสดงไว้ในคำขอนี้ พร้อมด้วยเอกสารหลักฐานที่ได้ยื่นมีความสมบูรณ์ 
ถูกต้อง และเป็นความจริงทุกประการ 

 จึงเรียนมาเพ่ือโปรดพิจารณา 

 (ลงชื่อ).............................................................ผู้ยื่นคำขอ 

                   (..........................................................) 

            วันที่ยื่นคำขอ............./................../............... 

 

 

 

 

 

 
 


